
190 – São Paulo, 124 (7) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 11 de janeiro de 2014

 Extrato do Contrato nº 105/2013-Contratada: SANTOS & 
CAETANO COMÉRCIO DE ALARMES LTDA ME.-Contratação de 
empresa especializada em serviços de infraestrutura e show 
Artístico musical para as festividades do Reveillon de 2013 
a ser realizado na data de 31 de dezembro de 2013 a partir 
das 23 horas na Praça Rui Barbosa, na cidade de Casa Bran-
ca – SP.-Valor: R$ 2.960,00 -DATA: 27.12.2013-Casa Branca, 
10.01.2014-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

 CASTILHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO

 Processo Licitatório 02/14 – Inexigibilidade 01/14 – Ratifi-
cação - Objeto: Contratação da empresa Auro Roberto Brasilio 
dos Reis - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 10.619.775/0001-01, 
com sede na Rua Olavo Bilac, 1.150, Centro, Castilho – SP, na 
condição de proprietária, para apresentação da atração artística 
Banda Clave de Sol, valor de R$ 53.000,00 (cinqüenta e três 
mil reais), objetivando abrilhantar os festejos carnavalescos, a 
ser realizado no período de 01 a 04 de março de 2.014. Base 
legal: art. 25, inc. III, da Lei Federal 8666/93. Castilho – SP. 10 de 
janeiro de 2014. Joni Marcos Buzachero.

 CATANDUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

 AVISO DE CONVOCAÇÃO
REF: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

128/2013 – REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS SÓLI-
DOS PARA ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES.

É a presente para convocar a empresa CIAMED - DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – 4ª colocada no LOTE: 32, 
para apresentação da documentação de habilitação e proposta, 
exigido no item 10 e seus subitens do edital, conforme exposto 
abaixo:

* CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
(REF. AO LOTE: 32) - PARA QUE SE POSSÍVEL FAÇA O VALOR DE 
R$ 4.400,00 OU OUTRO VALOR, NÃO PODENDO ULTRAPASSAR 
SEU ÚLTIMO LANCE QUE FOI NO VALOR DE R$ 4.500,01;

Ficam, portanto, Vossa empresa notificada quanto ao expos-
to acima, para que apresente a referida documentação e propos-
ta, conforme item 10 e seus subitens do edital, no prazo máximo 
de até 02(dois) dias úteis, contados a partir do recebimento da 
notificação via e-mail e publicação no Diário Oficial do Estado;

 AVISO DE JULGAMENTO
PRAZO RECURSAL
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

193/2013 - REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS INJETÁ-
VEIS AFB, PARA ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊU-
TICA BÁSICA.

É a presente para levar ao conhecimento de V.Sas da deci-
são da Pregoeira, que julgou:

* CLASSIFICADAS/HABILITADAS as empresas: PROMEFAR-
MA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA (REF. AOS LOTES: 01 e 
04), SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS PARA SAÚDE LTDA (REF.AOS LOTES: 05 e 06), DIMEBRÁS 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (REF. AO LOTE: 09) e UNIÃO 
QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A (REF. AO LOTE: 02), 
por terem apresentado documentos e propostas que atendem 
ao exigido no edital;

* DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS as empresas: SÓDRO-
GAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDI-
CO HOSPITALAR LTDA (REF. AOS LOTES: 01, 07, 08 e 09), por 
descumprimento parcial quanto ao disposto no subitem 10.1 
do edital, ou seja, o licitante vencedor não apresentou a docu-
mentação via fax-símile em 30(trinta) minutos; PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA (REF. AO LOTE: 03), por descumprimento 
quanto ao disposto no subitem 10.1 do edital, ou seja, o licitante 
vencedor não apresentou a documentação via fax-símile em 
30(trinta) minutos e os originais/autenticados no prazo de até 
02(dois) dias úteis; DJP FARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA - EPP (REF. AO LOTE: 03 e 08) e PROMEFARMA REPRESEN-
TAÇÕES COMERCIAIS LTDA, PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
(REF. AO LOTE: 08), por terem cotado preços acima do estimado 
na licitação

* LOTES FRACASSADOS: 03, 07 e 08, DEVIDO OS PREÇOS 
TEREM FICADO ACIMA DO ESTIMADO NA LICITAÇÃO.

Ficam, portanto, todas as empresas NOTIFICADAS quanto 
ao exposto acima, bem como da abertura do prazo recursal de 
até 03(três) dias úteis, contados a partir do recebimento desta 
notificação e da publicação no Diário Oficial do Estado - Livia 
Regina Felipe de Lucena – Pregoeira Designada.

 AVISO DE JULGAMENTO
PRAZO RECURSAL
REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº 186/2013 - REGISTRO DE PREÇOS DE VEICULOS MINUBUS, 
PARA SEREM UTILIZADOS PELA CENTRAL DE AMBULANCIA 
PARA O TFD – TRANSPORTE FORA DO DOMICILIO.

E o presente para informar que o pregão acima citado será 
revogado conforme raz’oes anexas.

Sendo assim, abre-se prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, 
contados a partir da publicação no Diário Oficial do Estado - 
Livia Regina Felipe de Lucena – Pregoeira Designada.

 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
GERALDO ANTÔNIO VINHOLI – Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em, RATIFICA o parecer jurídico exarado no Processo 
Administrativo nº. 2014/1/854.

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

133/2013.
– Empresas vencedoras:

EMPRESA LOTES
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA 08
HELIANTO FARMACÊUTICA LTDA - EPP 05
DIMACI/MG – MATERIAL CIÚRGICO LTDA 01

GERALDO ANTONIO VINHOLI – Prefeito Municipal.
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

214/2013.
– Empresas vencedoras:

EMPRESA ITEM VALOR
CELIO CABRAL FADIGA FILHO GRAMAS – EPP 01 R$ 696.000,00
EDUARDO ISMAEL TORTORELLO SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO – ME

02 R$ 150.800,00

GERALDO ANTONIO VINHOLI – Prefeito Municipal.

 CEDRAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2014
A Prefeitura Municipal de Cedral faz saber a todos os 

interessados que se encontra aberto o Pregão Presencial 
n.º 03/2014, que tem por objeto a contratação de empresa 
jornalística especializada para publicação dos atos oficiais da 
administração pública do Município de Cedral. O recebimento e 
abertura dos envelopes ocorrerão no dia 22 de janeiro de 2014, 
as 10h00, na Prefeitura Municipal de Cedral, na Avenida Antonio 

Antônio Carlos da Silva, Prefeito do Município de Caragua-
tatuba, faz saber aos interessados que encontra-se reaberto 
nesta Prefeitura o Pregão Presencial nº 200/2013 que tem por 
objeto contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza e desinfecção das piscinas públicas, com fornecimento 
de equipamentos, material e mão de obra. A realização do 
pregão será às 09h00 do dia 28.01.2014, na sala de reuniões 
da Secretaria Municipal de Administração, situada Av.Siqueira 
Campos, 44, Centro. O edital completo poderá ser obtido 
gratuitamente no site www.portal.caraguatatuba.sp.gov.br/link 
Licitações.

COMUNICADO AOS LICITANTES DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 194/2013

Comunicamos a todos os interessados do Pregão Presencial 
194/2013, que devido ao resultado da sessão dada como deserta 
no dia 27/12/2013, fica designada nova data para abertura da 
sessão do aludido certame a ser realizada dia 27/01/2014 às 
09:00h.

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO 
DIÁRIO OFICIAL- EDIÇÃO DO DIA 10/01/2014- REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2013

Comunicamos a todos os interessados  do Pre-
gão Presencial 201/2013 que houve equívoco na publicação no 
Diário Oficial do Estado do dia 10 de janeiro de 2014, ficando 
designada a abertura da sessão do referido certame para o dia 
24 de janeiro de 2014.

HOMOLOGAÇÃO
PP nº 186/2013 – Objeto: contratação de empresa espe-

cializada para prestação de serviços técnicos, destinados a 
implantação, manutenção e operação de sistema informatizado 
dirigido a administração de autuação e tratamento das infrações 
de transito – Adjudicada: DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – 
item: 01 – valor global: R$ 420.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 162/2013 – PP nº 186/2013 – Contratada: 

DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos, 
destinados a implantação, manutenção e operação de sistema 
informatizado dirigido a administração de autuação e tratamen-
to das infrações de transito – prazo: 12 meses – valor global: R$ 
420.000,00 – Assinatura: 13.12.2013.

COMUNCIADO - Concorrência Pública nº 08/2013
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de 

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS NO BAIR-
RO SUMARÉ - Comunicamos aos interessados em participar da 
Concorrência Pública nº 08/2013 que houve nova alteração no 
Cronograma Físico-financeiro, constante do Anexo IV e, diante 
disso, fica prorrogada a data do recebimento da documentação 
de Habilitação e Propostas para o dia 13/02/2014 às 09h30m 
com a abertura no mesmo dia às 10h00m no mesmo local 
constante do Edital. O edital completo junto com a alteração 
sobredita está disponível na Seção de Licitação da Secretaria 
Municipal de Administração, situada na Av. Siqueira Campos, 
nº 44, Centro, Caraguatatuba/SP, mediante a apresentação de 
CD para gravação do mesmo, no horário das 09h00 as 16h30m.

COMUNICADO - Concorrência Pública nº 09/2013
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 

de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS NO 
BAIRRO JARDIM GAIVOTAS - Comunicamos aos interessados em 
participar da Concorrência Pública nº 09/2013 que houve nova 
alteração no Cronograma Físico-financeiro, constante do Anexo 
IV e, diante disso, fica prorrogada a data do recebimento da 
documentação de Habilitação e Propostas para o dia 13/02/2014 
às 13h30m com a abertura no mesmo dia às 14h00m no mesmo 
local constante do Edital. O edital completo junto com a altera-
ção sobredita está disponível na Seção de Licitação da Secretaria 
Municipal de Administração, situada na Av. Siqueira Campos, nº 
44, Centro, Caraguatatuba/SP, mediante a apresentação de CD 
para gravação do mesmo, no horário das 09h00 as 16h30m.

COMUNICADO - Concorrência Pública nº 10/2013
Objeto: Contratação de empresa para execução de obras 

de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE- UBS NO 
BAIRRO JARDIM BRITÂNIA - Comunicamos aos interessados em 
participar da Concorrência Pública nº 10/2013 que houve nova 
alteração no Cronograma Físico-financeiro, constante do Anexo 
IV e, diante disso, fica prorrogada a data do recebimento da 
documentação de Habilitação e Propostas para o dia 13/02/2014 
às 14h30m com a abertura no mesmo dia às 15h00m no mesmo 
local constante do Edital. O edital completo junto com a altera-
ção sobredita está disponível na Seção de Licitação da Secretaria 
Municipal de Administração, situada na Av. Siqueira Campos, 
nº 44, Centro, Caraguatatuba/SP, mediante a apresentação de 
CD para gravação do mesmo, no horário das 09h00 as 16h30m

Antonio Carlos da Silva
Prefeito Municipal

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 Extrato de Termo de Aditamento ao Contrato nº 
63/2010-Contratada: João Francisco Generoso-Objeto: Con-
tratação de Empresa ou prestador de Serviço Autônomo para 
prestação de serviços de fiscalização, apreensão e retirada de 
animais de médio e grande porte (Eqüinos, Bovinos, Ovinos 
e Suínos) que transitam soltos pela zona urbana da cidade.-
Alteração da Cláusula III - Da Vigência: Fica prorrogado o prazo 
de vigência do Contrato nº 63/2010, por mais 60 (sessenta) dias, 
que passará a vigorar de 01 de janeiro de 2014 a 01 de março 
de 2014.-Data: 27.12.2013-Casa Branca, 10.01.2014-Ildebrando 
Zoldan-Prefeito Municipal

 Extrato do Contrato nº 101/2013-Contratada: SIGMA RH 
AGENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS LTDA EPP.-Contrata-
ção de empresa para a prestação de serviços de realização do 
Processo Seletivo Simplificado para a contratação de professores 
para o exercício de 2014, em caráter excepcional temporário, 
como substituições ou em casos onde as aulas não constituam a 
possibilidade de criação de emprego efetivo devido a sua even-
tualidade, para o Departamento Municipal de Educação.-Valor: 
R$ 15.000,00 -DATA: 20.12.2013-Casa Branca, 10.01.2014-Ilde-
brando Zoldan-Prefeito Municipal

 Extrato do Contrato nº 102/2013-Contratada: MÁCIO DE 
OLIVEIRA PROMOÇOES E EVENTOS S/C LTDA.-Contratação de 
empresa especializada em serviços de infraestrutura e show 
Artístico musical para as festividades do Reveillon de 2013 
a ser realizado na data de 31 de dezembro de 2013 a partir 
das 23 horas na Praça Rui Barbosa, na cidade de Casa Bran-
ca – SP.-Valor: R$ 6.990,00 -DATA: 27.12.2013-Casa Branca, 
10.01.2014-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

 Extrato do Contrato nº 103/2013-Contratada: CORREA 
E CORREA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA ME.-Contratação de 
empresa especializada em serviços de infraestrutura e show 
Artístico musical para as festividades do Reveillon de 2013 
a ser realizado na data de 31 de dezembro de 2013 a partir 
das 23 horas na Praça Rui Barbosa, na cidade de Casa Bran-
ca – SP.-Valor: R$ 7.666,67 -DATA: 27.12.2013-Casa Branca, 
10.01.2014-Ildebrando Zoldan-Prefeito Municipal

 Extrato do Contrato nº 104/2013-Contratada: SOM PETRÔ 
SONORIZAÇÕES E EVENTOS LTDA.-Contratação de empresa 
especializada em serviços de infraestrutura e show Artístico 
musical para as festividades do Reveillon de 2013 a ser realizado 
na data de 31 de dezembro de 2013 a partir das 23 horas na 
Praça Rui Barbosa, na cidade de Casa Branca – SP.-Valor: R$ 
4.380,00 -DATA: 27.12.2013-Casa Branca, 10.01.2014-Ildebran-
do Zoldan-Prefeito Municipal

 CAMPO LIMPO PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO LIMPO PAULISTA

 DIRETORIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO N° 076/13 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-

cipal de Campo Limpo Paulista – CONTRATADA: COOPERATIVA 
VINÍCOLA NOVA ALIANÇA LTDA – ASSINATURA: 20/12/2013 – 
OBJETO: Fornecer gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, destinado aos alunos 
da rede de ensino municipal de educação básica; Valor: R$ 
415.272,00 – VIGÊNCIA: 20/03/2014 – MODALIDADE: Edital de 
Chamamento 002/13.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 114/13 – AO CONTRATO Nº 
062/12 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo 
Paulista – CONTRADATA: LOCMAQ LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME – ASSINATURA: 30/08/2013 – Cláusulas 3 – Cau-
ção: Renovação e 7 – Vigência: 31/12/2013.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 121/13 – AO CONTRATO Nº 
065/12 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo 
Paulista – CONTRADATA: LOCMAQ LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME – ASSINATURA: 18/09/2013 – Cláusulas 3 – Cau-
ção: Renovação e 7 – Vigência: 18/03/2014.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 135-A/13 – AO CONTRATO 
Nº 062/12 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS 
Nº 009/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo 
Limpo Paulista – CONTRADATA: LOCMAQ LOCAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS LTDA - ME – ASSINATURA: 11/11/2013 – Cláusulas 
1 – Objeto: Em mais 1,98775% do valor inicial contratado; 2 
– Valor: Em mais R$ 4.924,74 do valor do contrato, totalizando 
R$ 252.679,48; 3 – Caução: Complemento de R$ 246,23 e 4 – 
Dotação Orçamentária e Ordenador da Despesa: Passa a ser: 
306 – 04.01.15.451.0010.1.006.01.110000-449051 – RESERVA: 
1419/2013.

TERMO DE ADITAMENTO Nº 150/13 – AO CONTRATO Nº 
062/12 – FIRMADO NOS AUTOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/12 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Limpo 
Paulista – CONTRADATA: LOCMAQ LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA - ME – ASSINATURA: 20/12/2013 – Cláusulas 3 – Cau-
ção: Renovação e 7 – Vigência: 30/04/2014.

 CÂNDIDO RODRIGUES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÂNDIDO RODRIGUES

 HOMOLOGAÇÃO DE APOSENTADORIA POR IDADE E 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO

HOMOLOGO OS PROCEDIMENTOS DE APOSENTADORIA 
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DO FUNCIONÁ-
RIO JOSÉ LUIZ GALHARDI RG Nº4.766.728SSP/SP, CPF Nº 
826.581.338-00 , PIS/PASEP Nº1.065.249.595-5 COM FUN-
DAMENTO NO PARECER DA ASSESSORIA JURÍDICA, DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº1122, DE 14/11/2005.

CÂNDIDO RODRIGUES, 07 DE JANEIRO DE 2014.
ANTONIO CLAUDIO FALCHI
PREFEITO MUNICIPAL
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Carta Convite nº /2013
Processo Licitatório nº. 36/2013
A Comissão Permanente de Licitações Homologa e Adjudica 

integralmente o objeto em favor da empresa: “LEÃO ENGENHA-
RIA S.A.”, para aquisição de material de pavimentação (casca-
lho, pedra) para o revestimento primário a esta municipalidade.

Cândido Rodrigues, em 27 de dezembro de 2013.
Antonio Claudio Falchi – Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CÂNDIDO RODRIGUES
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 48/2013
Carta Convite nº 34/2013
Processo Licitatório nº. 36/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues
Contratado: “LEÃO ENGENHARIA S.A”.
Objeto: Aquisição por compra de material de pavimentação 

(cascalho, pedra) para o revestimento primário a esta munici-
palidade.

Valor do Contrato: R$- 11.793,50 (onze mil, setecentos e 
noventa e três reais e cinqüenta centavos).

Cândido Rodrigues, em 27 de dezembro de 2013.
Antonio Claudio Falchi – Prefeito Municipal

 CANITAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANITAR

 AVISO LICITAÇÃO
Pregão Presencial – N° 01/2014
Tipo: Menor Preço Global
Objeto: A presente Licitação tem por Objeto a aquisição de 

uniformes para a rede de Ensino Infantil e Ensino Fundamental.
Órgão Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO.
Entrega de Envelopes: até 22/01/2013 as 14:00 horas, na 

Sala de Licitações situada na Prefeitura Municipal de Canitar, 
sito á Rua Joaquim Bernardo de Mendonça, Estado de São 
Paulo, onde poderá ser retirado o Edital Completo contendo seus 
Anexos e obtido informações pertinentes à Licitação, em horário 
comercial (8h às 11h30min e 13h às 17h).

End.eletrônico : www.canitar.sp.gov.br /pmcanitar@bol.
com.br

Fone : 3343.91.03 – Eleomar, Josiane ou Odair
Local do Pregão: Sala de Licitações Prefeitura municipal 

de Canitar
Canitar, de 2.014.
(a) Aníbal Feliciano - Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Canitar
CEP: 18.990-000 - Canitar – SP-Fone: 14 3343-9100
Rua Joaquim Bernardo de Mendonça, S/N. º.
CNPJ 57.264.517/0001-05
www.canitar.sp.gov.br
E-mail: gabinete@canitar.sp.gov.br

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2013 – EDITAL Nº 251/2013
Antônio Carlos da Silva, Prefeito do Município de Cara-

guatatuba, faz saber aos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura o Pregão Presencial nº 202/2013 que tem por 
objeto Registro de Preço para aquisição de material didático 
para ensino de lingua estrangeira - inglês, para alunos do 
Ensino Fundamental. A realização do pregão será às 14h00 do 
dia 24.01.2014, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de 
Administração, situada Av.Siqueira Campos, 44, Centro. O edital 
completo poderá ser obtido gratuitamente no site www.portal.
caraguatatuba.sp.gov.br/link Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 200/2013 – EDITAL Nº 
248/2013-REABERTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo: nº 06/2.014
Edital nº 05/2.014
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 

05/2.014
Objeto: Aquisição futura de Emulsão Asfáltica, Pedrisco, Pó 

de Pedra e Areia Grossa, relativo ao exercício de 2.014
LUIS OTÁVIO CARVALHO, Prefeito Municipal no uso de suas 

atribuições legais, torna-se público a todos os interessados que 
se encontra aberta licitação na modalidade e especificações 
acima indicados. A entrega e abertura dos envelopes dar-se-á 
no dia 27 de Janeiro de 2.014, às 9h00min. O edital em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª à 6ª feira, das 
8h00min às 16h00min, até o 2º dia útil anterior ao prazo para 
apresentação dos envelopes, na sede da Prefeitura Municipal, 
sito na Rua Jacob Zucchi, nº 200, Parte Alta, Cep.: 16500-000, 
Município de Cafelândia-SP. Quaisquer informações poderão ser 
obtidas no endereço acima ou pelo telefone (14) 3556-8000. 
Cafelândia, 10 de Janeiro de 2.014 - LUIS OTÁVIO CARVALHO 
– Prefeito Municipal.

 CAJAMAR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR

 Extrato de Aditamento
PA n.º 10.797/12 – Contrato n.º 3/13 – PR n.º 01/13 – 

Objeto: adit. I prazo - Vigência: 17/01/14 a 16/01/15 - Data do 
Adit. 18/12/13.

Extrato de Aditamento
PA n.º 2.659/11 – Contrato n.º 34/11 – PR n.º 09/11 – Obje-

to: alteração razão social - Data: 18/12/13.
Extrato de Aditamento
PA n.º 5.683/13 – Contrato n.º 75/13 – PR n.º 33/13 – Obje-

to: alteração razão social - Data: 18/12/13.
Extrato de Aditamento
PA n.º 6.843/09 – Contrato n.º 01/10 – PR. n.º 29/09 – 

Objeto: adit. VI prazo - Vigência: 04/01/14 a 03/01/15 - Data: 
18/12/13.

Extrato de Aditamento
PA n.º 3.652/10 – Contrato n.º 111/10 – PR 51/10 – Obje-

to: adit. IV de prazo - Vigência: 02/01/14 a 02/01/15 - Data: 
18/12/13.

Extrato de Aditamento
PA n.º 9.832/11 – Contrato n.º 81/11 – PR 32/11 – Objeto: 

adit. III de prazo e reajuste Valor Total R$ 155.326,07 - Prazo: 03 
meses - Data: 06/12/13.

Extrato de contrato
PA n.º 9.255/13 – Convite n.º 33/13 – Contrato n.º 90/13 – 

objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de transmissão de dados via rádio na rede de ensino da 
municipalidade – Prazo: 12 meses – Data: 20/12/13

 Extratos de aditamento de contrato de locação de imóvel
P.A nº 6303/08. Contrato nº 136/08 - Adit. IV - Vigência: 18 

meses- Data: 19/12/13.
P.A nº 4653/04 - Adit. VI - Vigência: 12 meses- Data: 

19/12/13.
P.A nº 5384/07. Contrato nº 102/08 - Adit. VI - Vigência: 18 

meses- Data: 19/12/13.
 CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 03/2013
ADITAMENTO AO EDITAL Nº. 03/2013
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR faz saber a 

quem possa interessar, que o edital para o concurso público de 
diversas vagas de seu quadro permanente de pessoal, sujeitas 
ao regime jurídico único dos funcionários públicos do município 
de Cajamar, tem as seguintes alterações e complementações:

1. Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público, até 
o dia 27 de janeiro de 2014 para inscrições presenciais e on-line.

2. Ficam mantidas as demais condições e regras estabe-
lecidas no Edital do Concurso Público n° 03/2013 de 10 de 
dezembro de 2013.

3. E para que chegue ao conhecimento de todos e que 
ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente ADI-
TAMENTO ao EDITAL N° 03/2013, que será publicado nos sites 
http://www.mouramelo.com.br e http://www.cajamar.sp.gov.br e 
no mural da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAMAR.

Cajamar, 10 de janeiro de 2014.OLÍVIO EUFRÁSIO BRASIL.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 35029/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2013
De conformidade com o julgamento referente a presente 

licitação, adjudico o objeto, que consiste na Aquisição de móveis 
de escritório para uso de diversos Departamentos da Municipali-
dade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), através de 
SRP (Sistema de Registro de Preços), às empresas:

JÚLIO LOPES RAMPONI - ME:
Lote 001: R$ 640,00; Lote 002: R$ 750,00; Lote 003: R$ 

690,00; Lote 004: R$ 560,00; Lote 005: R$ 1.225,00; Lote 006: 
R$ 870,00; Lote 007: R$ 925,00; Lote 008: R$ 830,00; Lote 009: 
R$ 600,00; Lote 010: R$ 950,00; Lote 011: R$ 1.980,00; Lote 
012: R$ 80,00; Lote 013: R$ 870,00; Lote 014: R$ 650,00; Lote 
015: R$ 2.050,00; Lote 016: R$ 1.180,00 e Lote 024: R$ 350,00.

MÁRIO AUGUSTO SILVA PEREIRA - EPP:
Lote 017: R$ 460,00; Lote 018: R$ 1.650,00; Lote 019: R$ 

1.600,00; Lote 020: R$ 1.130,00; Lote 021: R$ 348,00; Lote 022: 
R$ 600,00 e Lote 023: R$ 700,00.

Cajati, 10 de janeiro de 2014.
JULIANA DURAU PIRES DA COSTA
Pregoeira

 CAMPINAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
 COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA SETEC
CONCORRÊNCIA Nº 15/2013
PROTOCOLO Nº 7667 DE 23 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES
E PROPOSTA
A Colsetec – Comissão de Licitações da Setec, após análise 

das documentações apresentadas julga habilitada a empresa 
SOL MINERAÇÃO LTDA - ME, sagrando-se vencedora do certame 
com a proposta total de 758.379,00 (Setecentos e cinqüenta e 
oito mil e trezentos e setenta e nove reais).

O processo encontra-se com vistas franqueada aos interes-
sados no prazo legal.

Campinas, 10 de janeiro de 2014.
Enival Alves Ferreira
Presidente da Colsetec


